事   務  連  絡

                                                       平成 24 年 7月 12日

中部電力、北陸電力、関西電力及び中国電力から電力需給される

府  県

各 指定都市  民生主管課 御中

  中 核 市

                厚生労働省雇用均等・児童家庭局総務課

                厚 生 労 働 省 社 会 ・ 援 護 局 総 務 課

                厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部企画課

                            厚 生 労 働 省 老 健 局 総 務 課

大飯原発３号機の再稼働に伴う節電目標の改定について

 今夏の電力需給対策に伴う対応については、特段のご協力をいただきまして、厚く

御礼申し上げます。

 平成２４年７月９日未明、大飯原子力発電所３号機が定格熱出力一定運転に達した

ことを踏まえ、「今夏の節電目標の改定方針について（平成２４年６月２２日 エネ

ルギー・環境会議等決定）」に基づき、７月１０日より、中部電力、北陸電力、関西

電力及び中国電力の節電目標が改定されました。

また、「社会福祉施設等における夏期の電力需給対策について」（平成２４年５月

２９日付厚生労働省４課長通知）にてご協力をお願いさせていただいておりますが、

今夏、需給のひっ迫による停電を回避するため、引き続き、貴管内の社会福祉施設等

に節電の御協力を呼びかけていただきますよう、お願い申し上げます。